
VÝROČNÍ ZPRÁVA

školní rok 2022 – 2023

Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Obsah

1. Charakteristika školy 3

2. Obory vzdělání 4

3. Přehled pracovníků školy 6

4. Zápis do prvních tříd a přijímací řízení ke střednímu vzdělávání 7

5. Výsledky vzdělávání 8

6. Vzdělávání pedagogických pracovníků 8

7, Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 9

8. Akce školy v rámci grantů 11

9. Činnost školní družiny 13

10. Testování žáků 13

11. Charitativní činnost 13

12. Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel ZŠ Májová Ostrov

13. Aktivity školy v oblasti kulturní a dramatické výchovy, 14

výchovy ke zdravému životnímu stylu, prevence proti sociálně

patologickým jevům, charitativní činnosti i směrem k veřejnosti

14. Inspekční a kontrolní činnost 23

15. Ostatní 23

16. Základní údaje o hospodaření školy 23

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
2



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

1. Charakteristika školy

Název školy: Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Sídlo školy: Májová 997, 363 01 Ostrov

Charakteristika školy: úplná základní škola s 1. a 2. stupněm

Součásti školy: školní družina

Zřizovatel: Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

Postavení školy: příspěvková organizace

REDIZO: 600 067 289

IZO: 049 753 371

IČO: 49 753 371

Kontakty:

Telefon: 351 124821

E-mail:sekretariat@3zsostrov.cz

www: www.3zsostrov.cz

Vedení školy:

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Radoň

Statutární zástupkyně ředitele: Mgr. Jaroslava Roulová

Zástupce ředitele: Mgr. Tomáš Pešík

Výchovná poradkyně: Mgr. Simona Hnátová

Školská rada: Mgr: Simona Hnátová

Mgr. Jana Svobodová

Ing. Jitka Samáková Burešová

Mgr. Vladimíra Macháčková

Andrea Krausová

Jaroslava Holečková

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
3

http://www.3zsostrov.cz/


Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

2. Obory vzdělání

Žáci všech ročníků se vzdělávali podle vzdělávacího programu:

školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,

Zelená pro život, č.j. : 1/625/16 pro žáky 5. ročníku, 8. ročníku, 9. ročníku

školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,

Zelená pro život, č.j. : 1/589/22 pro žáky 1. - 4. ročníku a 6.-7. ročníku

Pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými bylo

postupováno podle vyhlášky 27/2016 Sb. k integraci dětí a žáků se speciálními

vzdělávacími potřebami do škol, třídní učitelé i vyučující jednotlivých předmětů

pracovali s těmito žáky na základě individuálních plánů.

Ve škole bylo vytvořeno 20 skupin speciálně pedagogické péče a 3 skupiny

pedagogické intervence.

V rámci národního plánu bylo vytvořeno 11 skupin doučování.

V rámci šablon III byl realizován jeden klub logických a deskových her.

Pozornost učitelů byla též zaměřena na žáky se sociálním znevýhodněním.

Vzdělávací program 1. až 3. ročníků byl obohacen o prvky programu AMOS.

V každém ročníku byla zařazena tématika ochrany člověka za mimořádných událostí

(pokyn MŠMT č. j. 12 050/03-22) v rozsahu 6 vyučovacích hodin.

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracovala škola na základě

Minimálního preventivního programu, který se promítal do jednotlivých vyučovacích

předmětů, do mimoškolních aktivit a byl také směřován k rodičovské veřejnosti. U

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
4



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

žáků ohrožených školním neúspěchem bylo postupováno podle Strategie předcházení

školní neúspěšnosti

Systém volby povolání se promítal do výuky již od 1. stupně. Na 2. stupni byla volba

povolání začleněna podrobněji v 6. a 7. ročníku do jednotlivých předmětů. V 8. a 9.

ročníku byla volba povolání zařazena jako samostatné vyučovací hodiny v rámci

předmětu pracovní činnosti.

Program finanční gramotnosti žáků je na škole zařazen od 1. ročníku do předmětu

matematika a v 8. ročníku se vyučuje samostatně v rámci předmětu pracovní činnosti.

Etická výchova je žákům nabízena od 7. ročníku jako jednohodinový volitelný

předmět, který pokračuje až do 9. ročníku.

Výuka volitelných předmětů:

technické práce Jiří Sypták

Mgr. Jiří Garay

Mgr. Luděk Petráň

základy robotiky Mgr. Vlastimil Šetka

softbal Mgr. Rudolf Radoň

historický seminář Mgr. Ivana Zimmermannová

konverzace z Aj Mgr. H. Žílová

Mgr. Kateřina Ševčíková

konverzace z Nj Mgr. Dana Osičková

péče o domácnost Mgr. Ivana Petrová

Vendula Orlová

sportovní hry Bc. Martin Bažil

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
5



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

3. Přehled pracovníků školy

Celkový přehled k 30. 6. 2023

Počet pracovníků - fyzických - přepočtených

- celkem 65 60,457

- pedagogických (ZŠ) 39 35,364

(as. ped.) 15 10,958

(ŠD) 6 5,625

- technicko hospodářských 4 4

- správních (ZŠ) 5 3,875

- mateřská dovolená 5 5

uvolněn z důvodu veř. zájmu 1 1

( 1 správní zaměstnanec působil jako učitel, 2 asistentky pedagoga působily jako správní

zaměstnankyně)

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků

Počet Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Nekv. hodin z nich studující

ZŠ – 1. st. 14 100 % 0 % 0 0

ZŠ – 2. st. 25 76 % 24 % 120 1 – 33%

Školní družina 6 100 % 0 % 0

Vzdělání nekvalifikovaných pracovníků

Počet Vzdělání Studující Počet hodin

2. stupeň 6 SPŠ Ne 12

SPedŠ Ne 22

SPŠ Ne 18

Ped. Fakulta Bc. Ne 24

SPŠ Ano 22

VŠ Elektrotech. Ing. Ne 22

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
6



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Délka praxe pedagogických pracovníků

Počet let 0 – 5 6 – 10 11 – 20 21 – 30 31 a více

Základní škola 3 12 9 10 20

Školní družina 0 1 2 1 2

Věkové složení pedagogických pracovníků

Věk do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 a více let

Základní škola 2 7 16 29

Školní družina 0 3 0 3

Výuka byla zajišťována na základě aprobačního vzdělání, příbuznosti aprobace nebo

dlouholeté praxe ve výuce daného předmětu.

4. Zápis do 1. tříd a přijímací řízení ke střednímu vzdělávání.

a) Zápis do prvních tříd

Počet zapsaných žáků do 1. tříd pro školní rok 2023/24

Počet žáků, kterým byl udělen odklad školní docházky 3

Počet žáků v prvních třídách ve školním roce 2023/24 62

Počet otevřených prvních tříd 3

Počet žáků s dodatečným odkladem školní docházky

ve školním roce 2022/23 2

b) Přijímací řízení ke střednímu vzdělávání

Přijato z ročníku Počet Škola Počet

5. ročník 9 Gymnázium Ostrov 9

8. ročník 4 SŠ logistická Dalovice 1

žádost o prodloužení šk. docházky 2

nepodal přihlášku 1

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
7



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

9. ročník Gymnázium Ostrov 1

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří 2

SPŠ Ostrov 18

SUPŠ K. Vary 3

OA a VOŠ K. Vary 1

SŠ logistická Dalovice 2

SŠ stravování a služeb K. Vary 9

SOŠ stavební K. Vary 3

SOŠ K. Vary s.r.o. 1

SOA Podnikatel K. Vary 2

SOA Sokolov 3

SPedŠ K. Vary 1

SZdrŠ K. Vary 1

SŠ živnostenská Sokolov 4

VPŠ a SPŠ Ministerstva vnitra Praha 1

SPŠ stavební a OA Kadaň 1

SŠ Euroinstitut Jáchymov 1

nepodali přihlášku 2

Souhrnná tabulka

Ročník Maturitní obory Nematuritní obory

5. ročník 9

8. ročník 1

9. ročník 32 22

5. Výsledky vzdělávání.

Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/23 jsou uvedeny jako příloha číslo 1

této zprávy.

6. Vzdělávání pracovníků.

a) Kvalifikační studium

Počet pedagogických pracovníků studujících VŠ 2

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
8



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

b) Funkční studium 0

c) Specializační studium 0

d) Ostatní vzdělávání

ostatní vzdělávání bylo uskutečňováno prostřednictvím akreditovaných

vzdělávacích institucí:

I. NIDV v KV – 3x

II. Krajské vzdělávací centrum 1x

III. ČČK K. Vary – 2 x

IV. AMOS – Nová škola – 2 x

V. Manta EDU – 1 x

VI. Oxford – 1 x

VII. Eduall – 1 x

VIII. Novako – 1 x

e) IX. Letní škola ICT H-edu 2x

f) Škola pořádala pod patronací MAS setkání učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ pro

učitele z celého regionu ORP Ostrov.

Velká část vzdělávání zaměstnanců školy se přesunula do internetového prostředí, a to

jak formou organizovaného školení on-line, tak samostudiem vzdělávacích materiálů

na internetu.

g) Samostudium

Samostudium ve školním roce 2022/23 bylo zaměřeno na distanční metody výuky a na

vyrovnání rozdílů po distanční výuce, úpravy Školního vzdělávacího programu. Na

prvním stupni na metody výuky ICT ve třídách.

7. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti.

a) Zájmové útvary (probíhaly ve spolupráci s MDDM Ostrov)

Zájmový útvar Ročník Vedoucí zájmového útvaru

Florbal 1. – 9. Jiří Sypták

Keramika 1. – 5. Mgr. Lenka Vondráčková

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
9



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

b) Vědomostní soutěže

Soutěž Kolo Reprezentace školy Garant

Olympiáda z Aj školní
3. ročník – Brabenec
4. ročník - Hanák
5. ročník - Sláma

Mgr. Berger

Olympiáda z AJ okresní
Hanák - 4. místo
Sláma - 2. místo Mgr. Ševčíková

Olympiáda z AJ krajské
Sláma

Mgr. Ševčíková

Olympiáda z Čj školní Mgr. Hnátová

Olympiáda z Čj okresní Mgr. Hnátová

Biologická olympiáda školní Mgr. Petrová

Matematický klokan celosvěto
vý

Mgr. Roulová
Mgr. Šetka

Chemická soutěž na SPŠ
keramické v KV

okresní Kapsová, Kapsa, Šťastná
8.A

Mgr. Šetka

Matematická olympiáda školní 5. třídy výběr Mgr. Budaiová,
Mgr. Podrábská

Matematická olympiáda okresní Štěpánková 3. místo Mgr. Podrábská

Pythagoriáda školní Mgr. Purkytová

c) umělecké soutěže

Soutěž Kolo Reprezentace školy Garant

Festival Oty Hofmana –
žákovská tvorba videa
(téma: děti a rodiče)

městské žáci 8. A V. Orlová
K. Ševčíková

Festival Oty Hofmana –
žákovská tvorba obrázku
(téma: děti a rodiče)

městské Lucie Baláková 1. místo M. Müllerová

Soutěž MK Ostrov -
Lexikon městské žáci 5.B 1. místo M. Budaiová

J. Žďárská

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
10



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

d) sportovní soutěže

I. Olympiáda ostrovských škol žáků 1. stupně garant: Mgr. Jaroslava Roulová

Soutěže proběhly v květnu na hřištích MDDM a v zámeckém parku. Sportovci 1,stupně

vybojovali 1. místo

II. Olympiáda ostrovských škol žáků 2. stupně garant: Mgr. Iva Kovářová

Soutěže proběhly v květnu na hřištích MDDM a v zámeckém parku. Sportovci 2,stupně

vybojovali 3. místo

III.. Ostatní sportovní soutěže a akce

Cyklistický závod Pohár Park Bike Ostrov 2022 výběr školy 2. místo

Basketbal OK 1. místo

KK 1. místo

Lyžuj lesy - soutěž na lyžích na Jahodové louce 5 medailí

Mc Donalds Cup skupina OK 2.+3. třídy 1. místo 4,+5. třídy 2. místo

OK 2.+3. třídy 1. místo 4,+5. třídy 4. místo

KK 2.+3. třídy

Ostatní

Lyžařský a snowboardový výcvikový zájezd se uskutečnil v únoru.

8. Akce školy v rámci projektů

a) Partnerství v projektu „Další vzdělávání pedagogických pracovníků v Karlových

Varech“.

V rámci tohoto projektu se jednotliví pedagogičtí pracovníci zapojovali

do dalších seminářů a workshopů dle nabídky.

b) Partnerství v projektu „Inženýr Junior“ SPŠ Ostrov

Projekt je určen pro žáky 6. až 9. ročníků a probíhá v prostorách SPŠ

Ostrov.

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
11



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

c) Partnerství v projektu Česko – německé setkání

Žáci 5. tříd se zúčastnili projektu, jehož letošním nosným tématem byla

příroda. Spolu s německými kamarády žáci plnili úkoly, zaměřené na

poznávání a ochranu přírody a to vše v angličtině.

d) Projekt na výuku sebeobrany žáků ZŠ

Projekt je zaměřen na předcházení rizikových situací a jejich případné

zvládnutí žáky základních škol. Nositelem projektu je Česká asociace

karate a kobudo, která zajišťuje lektory.

e) Projekt sítě polytechnických škol

Naše škola je zakládajícím členem sítě polytechnických škol

Karlovarského kraje. Cílem projektu je jednak výměna zkušeností

s výukou polytechniky mezi zapojenými školami a jednak posilování

zájmu žáků o polytechniku a studium na středních školách technického

směru.

f) Implementace MAP

Učitelé školy byli zapojeni do pracovních skupin čtenářské gramotnosti

a matematické gramotnosti, do pracovní skupiny financování a

do pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Dála byli zapojeni do

aktivity 4.6 - turistický průvodce po ORP Ostrov v cizím jazyce. Tento

projekt byl dokončen a turistický průvodce vydán.

g) Projekt Mléko do škol a projekt Ovoce a zelenina do škol

Do projektu byli zapojeni všichni žáci prvního stupně naší školy.

Dodávky probíhaly povětšinou každý druhý týden po celý školní rok.

h) Projekt Šablony II a šablony III

Projekt je rozdělen na různé aktivity. Na škole pracuje školní

psycholog, probíhá doučování žáků ohrožených školním neúspěchem,

svojí činnost zahájily také čtenářské kluby a kluby logických a

deskových her. Další aktivity jsou zaměřeny na rozvoj využití IT

techniky ve výuce a další vzdělávání pracovníků.

i) Preventivní program Světlo Kadaň

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
12



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Projekt je zaměřen na prevenci sociálně patologických jevů u žáků 2.

stupně

9. Činnost školní družiny

Hodnocení činnosti školní družiny je samostatnou přílohou této zprávy.

10. Testování žáků

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků (ČŠI)

Testování TIMSS ve dvou třídách čtvrtého ročníku – 4.A a 4.B. (ČŠI)

11. Charitativní činnost

I. ve spolupráci s občanským sdružením Život dětem se škola zapojila do

akce „Srdíčkový den“ na pomoc nemocným a postiženým dětem

II. ve spolupráci s nadací Nádech, která pomáhá v Ostrově rodičům

samoživitelům se naše děti zapojili do akce Krabice od bot.

12. Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel ZŠ Májová Ostrov

Spolek je samostatným subjektem vytvořeným ze zástupců rodičů jednotlivých

tříd. Po celý rok úzce spolupracovalo se školou, pomáhalo jí zabezpečovat řadu

akcí pro děti (odměny sportovcům, odměny vycházejícím žákům, sladkosti na

vánoční nadílku ve školní družině). Přispívalo žákům na dopravu při účasti na

soutěžích.

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
13



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

13. Aktivity školy v oblasti kulturní a dramatické výchovy, výchovy ke zdravému životnímu

stylu, prevence proti sociálně patologickým jevům, charitativní činnosti i směrem k veřejnosti

ZÁŘÍ

1. Slavnostní zahájení školního roku za přítomnosti premiéra Petra Fialy

5. - 9. Adaptační pobyt na Mariánské 8.A

5. Adaptační týden ( Mariánská, Ekocentrum) 6.A, 6.B

5. Putování s Velrybou Varybou 3.A, 3.B, 3.C

9. Přespání v knihovně - výhra soutěže LEXIKON 5.B

16. Světlo Kadaň - preventivní program 8.B, 9.B

16. Přespání v knihovně - výhra soutěže LEXIKON 7.B

19. Svět záchranářů - dopravní výchova 4.A

20. Svět záchranářů - dopravní výchova 4.B

21. Svět záchranářů - dopravní výchova 4.C

23. Exkurze na farmě Kozodoj 3.A, 3.B, 3.C

25. - 30. Festival Oty Hofmana - filmové projekce

doprovodné programy všichni

29. Protidrogový vlak - preventivní program 7.A, 7.B, 7.C

30. Projektový den - EDJ a mlsných jazýčků všichni

ŘÍJEN

5. NIŽ Jak jsme přišli na svět - preventivní program 3.C

6. Návštěva Dinosauria Muzeum Prag výhra FOH 9.A

7. Cyklozávod Pohár Park Bike Ostrov 2022 výběr školy

7. Světlo Kadaň - preventivní program 7.A, 7.C

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
14



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

10. Krajská knihovna 4.C

12. Bílá pastelka - akce organizace nevidomých 2.A, 4.B

12. Kulturně sportovní setkání škol v Hroznětíně výběr žáků

12. NIŽ Jak jsme přišli na svět - preventivní program 3.A

13. Fotbalový turnaj v Karlových Varech výběr 2. st.

14. Bruslení 5.A, 5.B,

17. Finanční gramotnost - preventivní beseda 9.A

19. NIŽ Jak jsme přišli na svět - preventivní program 3.B

21. Světlo Kadaň - preventivní program 8.A, 6. A

21. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C

31. Projektový den Halloween 1.st.

LISTOPAD

2. NIŽ Dospívání - preventivní program 5.B

4. Bruslení 3.A, 3.B, 3.C

7. Městská knihovna 5.B

8. Městská knihovna 3.C

11. Bruslení 2.A, 2.B

11. Den veteránů - městská akce u kaple sv. Floriána 3.A, 3.B, ukrajinská skupina

11. Světlo Kadaň - preventivní program 6.B

15. Městská knihovna 4.A

15. Návštěva na SPŠ výběr 8. tříd

15. Inženýr Junior 8. tř.

16. Autorské čtení v městské knihovně 3.B, 2.B

23. PČR - beseda - prevence 3.C

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
15



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

25. Bruslení 5.A, 5.B

28. Zahájení plaveckého výcviku 3.A

28. Pořad ZUŠ - Bubeníci 2.A, 2.B, 4.B

29. Pořad ZUŠ - Bubeníci 4.A, 4.C, 5.A

30. Pořad ZUŠ - Bubeníci 3.A, 3.B, 3.C, 1.A, 1.B, 5.B

30. Světlo Kadaň - preventivní program 6.A, 6.B

PROSINEC

2. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C

2. Den otevřených dveří s jarmarkem všichni

7. Představení ZUŠ Frída v Domě kultury 2.A, 3.A, 3.C, 4.B, 5.B, 7.C, 8.A

9. Bruslení 1.A, 1.B

12. Adventní koncert ZUŠ 4.A, 4.B, 4.C, 5.A

13. Poznávací zájezd do Prahy pro UK děti ukrajinští žáci

15. Tvoření s rodiči vánoční 3.B, 2.A

16. Bruslení 3.A, 3.B, 3.C

20. Městská knihovna 3.C

20. Vánoční pohlazení -vystoupení v Domově stáří 2.A

21. Vánočnění třídní projekt 8.A

22. Projektový den Vánoce - tvoření 1. st.

LEDEN

4. Zahájení plaveckého výcviku 3.C

4. Zapojení do projektu Pohádky pro děti z Česka 1.st.

4. Inženýr Junior 8.tř.

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
16



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

6. Bruslení 2.A, 2.B

9. Městská knihovna 2.A

13. Bruslení 1.A, 1.B

17. Městská knihovna 4.B

19. OK Basketbal 4.B, 5.A, 5.B

19. Městská knihovna 1.B

19. KK Basketbal 4.B, 5.A, 5.B

20. Bruslení 5.A, 5.B

24. NIŽ Neplánované těhotenství - preventivní program 9.A

25. Matematická olympiáda OK výběr 5. tř

27. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C

ÚNOR

1. NIŽ Neplánované těhotenství - preventivní program 9.A

2. Divadlo Karlovy Vary Kdyby tisíc klarinetů 7.C, 7.B

13. Městská knihovna 5.B

14. Inženýr Junior na SPŠ 8. tř.

17. Biologická olympiáda školní kolo

20. Projektový den - Masopust 1. st.

21. Magický Senegal - pořad Planeta Země 3000 5.B, 7.B, 7.C, 8.A

24. Bruslení 2.A 2.B

24. Biologická olympiáda školní kolo

27. Zahájení lyžařského výcviku 7. tř., 8.tř.

BŘEZEN

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
17



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

1. Městská knihovna 3.B

1. Lyžuj lesy - soutěž na lyžích na Jahodové louce výběr žáků

1. Inženýr Junior na SPŠ 8. tř.

2. Divadlo Karlovy Vary Chyť mě….. 8.A

2. Soutěž v anglickém jazyce 4. -5. tř.

3. Bruslení 1.A, 1.B

6. Městská knihovna 2.A

7. Městská knihovna beseda s R. Pachmanem 8.B

7. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

8. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

10. Bruslení 5.A, 5.B

15. Projektový den Evropský den hudby Eudamus všichni

16. Městská knihovna 1.B

16. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

16. Projekt na ZŠ Myslbekova - keramika, kuchyňka 2.A, 2.B

17. Matematický klokan – mezinárodní matematická soutěž 2. - 9. tř.

17. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C

17. Šplh školní kolo 2.st.

21. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

21. Městská knihovna beseda 4.B

21. NIŽ Neplánované těhotenství - preventivní program 9.B

21. Zahájení plaveckého výcviku 4.A

22. Zahájení plaveckého výcviku 3.B, 4.C

22. Inženýr Junior na SPŠ 8. tř.

22. Exkurze do Muzea v Praze 8.A, 8.B, 8.C

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
18



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

22. Den vody akce v Boreckých rybnících 3.B, 3.C

24. Projekt na ZŠ Myslbekova - keramika, kuchyňka 2.B, 4.B

24. Bruslení 3.A, 3.B, 3.C

24. Road FabLab laboratoř technického vzdělávání výběr žáků 2.st.

27. Planetárium Cheb 7.C

28. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

28. NIŽ Neplánované těhotenství - preventivní program 9.B

29. Svět záchranářů - dopravní výchova, oheň 4.A, 4.B

30. Olympiáda Aj 4.tř., 5.tř.

30. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

31. Bruslení 2.A, 2.B

DUBEN

3. Zápis do 1. tř. všichni

4. Zápis do 1. tř. všichni

4. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

4. Velikonočnění projekt třídy 8.A

5. Velikonočnění projekt třídy 8.A

5. Svět záchranářů - dopravní výchova, oheň 4.B, 4.C

11. Svět záchranářů - dopravní výchova, oheň 4.A, 4.C

11. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

11. Městská knihovna 5.B

12. Inženýr Junior dokončení projektu, hodnocení

13. Majaland Praha 4.B, 5.B

17. Besedy - prevence - šikana, závislosti 7.C, 8.B

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
19



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

17. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

19. Besedy - prevence - šikana, závislosti 7.A, 8.A, 9.A

20. Olympiáda z AJ krajské kolo V. Sláma 5.A

24. Beseda s IZS 8.A, 8.B

24. Minifotbal výběr 2.st.

24. Projektový barevný týden, zakončený Čarodějnicemi všichni

25. Minifotbal výběr 2.st.

25. Polytechnický den pro mateřské školy - projekt

26. Besedy - prevence - šikana, závislosti 7.B, 9.B

27. Ekologická akce Černošín 7.A, 7.C

KVĚTEN

2. Preventivní program Tvoje cesta nanečisto 7.A, 7.C

2. Ekologická akce Černošín 7.B

3. Městská knihovna 3.B

3. Ostrovská minitretra – atletické závody ostrovských škol

3. Mc Donalds cup skupina OK výběr 1.-3., 4.-5.

4. Preventivní program Tvoje cesta nanečisto 7.B

4. Soukání - divadelní festival 6.B

5. Soukání - divadelní festival 8.A, 8.B

7. Zahájení výjezdu do Anglie výběr žáků 2. st.

9. Mc Donalds cup finále OK výběr 1.-3.

10. Mc Donalds cup finále OK výběr 4.-5.

10. Testování ČŠI TIMSS 4.A

11. Testování ČŠI TIMSS 4.B

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
20



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

11. Den s němčinou v Karlových Varech 8.A

11. Nocování se zvířátky v Ekocentru 3.C

15. Mc Donalds cup KK výběr 1.-3.

15. Hrad Loket Umění brku 6.B

16. Sportovní den 1. tř. akce MDDM 1.A, 1.B

16. Městská knihovna 4.B

16. Vyhlášení soutěže LEXIKON 5.B

17. Testování ČŠI TIMSS náhradní termín 4.tř.

18. FOH Filmová a mediální laboratoř výběr žáků

21. Zahájení výjezdu do Weißenstadtu 5.B

22. Městská knihovna 2.A

23. Projektový den Zdravá výživa - doprovodná opatření 1.st.

projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol

23. Sportovní den 2.st. Olympiáda ostrovských škol 2.st.

23. Městská knihovna 1.A

24. Divadlo ZUŠ Ruby a Garnet 6.A, 6.B

25. Exkurze do Poslanecké sněmovny výběr žáků 2.st.

30. Historická exkurze do Lidic a Terezína 9.A, 9.B

30. Sportovní den 1.st. Olympiáda ostrovských škol 1.st.

30. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků

31. FOH Filmová a mediální laboratoř výběr žáků

ČERVEN

1. Sportovní den MDD 1.st.

5. Filmové představení v DK 2.st.

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
21



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

7. Sportovní den na hřišti 2.st.

8. Poslední kroky loučení s 9. tř. 9.A, 9.B

9. Mimořádné ukončení školního roku pro 2.st. -stavba 2.st.

9. Zahájení školy v přírodě v Hrachově 2.A, 2.B 3.A, 3.B, 3.C, 4.B, 5.B

12. Zahájení turistického výjezdu na Mariánskou 4.A, 4.C

14. FOH Filmová a mediální laboratoř výběr žáků

16. Exkurze v Ekocentru 1.B

19. Akce projektu Ajax v Karlových Varech 4.A, 4.B, 4.C

20. Laser game - výhra soutěže LEXIKON 5.B

21. Lesní škola v Kyselce 4.B

21. Olympijský běh všichni

22. Výtvarná dílna v Letohrádku 3.C

23. Přespávání v MDDM rozloučení 5.B

26. Putování s Velrybou Varybou 5.A, 5.B

26. Pasování na čtenáře v Městské knihovně 1. AB

27. Řád zlaté knihy v Městské knihovně 2.A, 2.B

27. Bowling - loučení 5. tř. 5.B

28. Bowling - loučení 5. tř. 5.A

30. Ukončení školního roku pro 1.stupeň

Škola má založeny své internetové stránky (www.3zsostrov.cz), na kterých prezentuje

základní informace o škole a zároveň pravidelně informuje veřejnost o celkovém dění

v průběhu školního roku

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
22

http://www.3zsostrov.cz/


Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

14. Inspekční a kontrolní činnost

Šetření ČŠI testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků

Ve školním roce 2022/23 proběhlo na škole pod vedením ČŠI testování TIMSS ve dvou

třídách čtvrtého ročníku – 4.A a 4.B.

Ve školním roce 2022/23 proběhlo na škole pod vedením ČŠI šetření TALIS u pedagogů

na 2. stupni.

15. Ostatní

a) Škola na výchovných aktivech s rodiči řešila převážně kázeňské problémy žáků ve

škole a záškoláctví.

b) V oblasti péče o děti se specifickými potřebami učení škola spolupracovala

s Pedagogicko psychologickou poradnou v Karlových Varech. Individuální plán na

základě vyšetření škola vytvořila pro 23 žáků.

16. Základní údaje o hospodaření školy

Škola hospodaří s prostředky na provoz od zřizovatele školy (Město Ostrov),

s prostředky na přímé výdaje ve školství (od MŠMT prostřednictvím KÚ Karlovarského

kraje), s fondy, které vytváří ze zlepšeného hospodářského výsledku a z grantů na projekty,

vytvořené školou.

Zdroj prostředků Příjmy Výdaje

Město Ostrov 3 053 503,40 Kč 2 703373,21 Kč

MŠMT 41 626 814 Kč 41 617 673,26 Kč

Vlastní příjmy 164 980 Kč 84 936 Kč

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
23



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Dále škola pracovala s granty:

- Šablony II ve výši 1 601 009,- Kč určeným na doučování žáků,

čtenářské kluby, kluby logických a deskových her, další vzdělávání

pracovníků, implementaci IT techniky do výuky, …

- Šablony III ve výši 988 302,- Kč určené na další vzdělávání

pedagogických pracovníků, kluby logických a deskových her a

školního psychologa

- čerpání fondů 62 192,80 Kč

Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě školy dne 11. 10. 2023

Výroční zpráva školy byla schválena školskou radou dne

------------------------------ ------------------------------
za školskou radu Mgr. Jaroslava Roulová

ZŘŠ

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
24



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Hodnocení činnosti ŠD ve školním roce 2022/2023

Do školní družiny docházelo v průměru 136 žáků. Bylo otevřeno 6 oddělení, 5 oddělení v
areálu školní družiny a 1 oddělení v budově školy v učebně 3. A. Žáci všech oddělení školní
družiny se vzdělávali podle vzdělávacího programu Švp pro ŠD z 2. 9. 2019.

S plným úvazkem pracovala jedna vychovatelka , s částečným pět vychovatelek. Dále ve
školní družině pracovali dva asistenti pedagoga. V návaznosti na výpadek prezenční výuky
způsobené pandemií Covid 19 bylo pod záštitou MŠMT realizováno doučování žáků
ohrožených školním neúspěchem. Do tohoto projektu se zapojily i vychovatelky. Do 21. 11.
2022 doučovaly dvě hodiny týdně. Od 21.11. 2022 tři hodiny týdně ve třídách 3. A a 4. A. Dle
potřeby byli do doučování zařazováni žáci po dlouhodobější absenci.

Od 20. 2. 2023 začala pracovat jedna vychovatelka také jako asistent pedagoga.

SRPŠ přispělo školní družině na nákup drobných dárků a sladkostí na vánoční besídku.

Z finančních prostředků školy byly zakoupeny potřeby pro výtvarné a pracovní činnosti.

1. oddělení školní družiny se v listopadu 2022 zapojilo do výtvarné soutěže pořádané
MDDM: „ Anděl, posel dobrých zpráv“.

Všechna oddělení se aktivně podílela na organizaci akce „ Den otevřených dveří“.

V době od 9. – 30. 5. 2023 zajistila školní družina pedagogickou praxi pro studentku 2.
ročníku Střední pedagogické školy Most.

1. 6. 2023 začal dlouho plánovaný projekt nástavby školní družiny. Stavby se ujala stavební
firma STASKO. Již v druhé polovině května probíhaly přípravy. Bylo nutné přestěhovat školní
družinu do budovy školy a připravit změnu organizace provozu školní družiny a seznámit s
touto skutečností zákonné zástupce. Vzhledem k tomu, že se stavba týká i školní restaurace
PRIMIREST, bylo nutné zajistit náhradní stravování žáků školní družiny na Gymnáziu Ostrov.

Musel se také změnit způsob předávání žáků zákonným zástupcům (jinému doprovodu),
protože v náhradních školních třídách nejsou nainstalovány zvonky, navíc v budově školy
probíhaly také stavební práce (nové rozvody vody) a i její provoz byl částečně omezen.

Omezena byla i činnost školní družiny. Z důvodu přesunů na oběd na Gymnázium Ostrov
nešla realizovat odpočinková činnost. Z časových důvodů také nešly pořádat společné akce.

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
25



Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Výběr akcí, které byly v tomto školním roce uskutečněny:

●
návštěvy Ekocentra v Ostrově

● filmová představení v DK

● orientační běhy v přírodě: téma turistika, všeobecný rozhled

● závody na koloběžkách

● soutěžní pexesa na různá témata

● čertovská stezka mezi Boreckými rybníky

● vánoční besídka

● opičí dráha v tělocvičně školy na čas

● štafetové závody v tělocvičně školy

● turnaj ve vybíjené

● návštěvy knihovny

● rej čarodějů a čarodějnic v tělocvičně školy

● videotest

● karneval

● malování na chodníku

Děkujeme všem příznivcům školní družiny, kteří na nás pamatují. Uvítali jsme jejich
pomoc, ať už se jednalo o papíry na kreslení, drobné dárkové předměty či sladké odměny.

V Ostrově 08. 08. 2023 za školní družinu

Šárka Jarošová, vedoucí vychovatelka

Tel./fax: 351 1248 21 e-mail: sekretariat@3zsostrov.cz IČO: 49753371
26


